
（単位：円）

0 0

2,411,600
0 2,411,600

169,895,401 169,895,401

20,336
1,823,426 1,843,762

174,150,763

73,381,462
8,768,241
1,615,063

83,764,766

1,177,160
811,577

2,592
187,700
866,316

1,594,160
101,200

2,919,403
2,853,712
2,244,804
111,200
79,200

127,328
3,502,899
6,257,453
6,477,914
183,855

　　　　人件費以外経費計 29,498,473

　　　　　　　期首棚卸高 158,979
　　　　　　　当期仕入高 57,730
　　　　　　　原材料費 2,974,374
　　　　　　　減価償却費 203,856
　　　　　　　利用者工賃 2,648,250
　　　　　　　給食材料費 5,734,283
　　　　　　　教養娯楽費 433,703
　　　　　　　期末棚卸高 △151,178

12,059,997
125,323,236

0
10,583,666
1,264,626
232,937

12,081,229

289,310
15,226

266,140
100,000
80,050

327,664
80,000

5,309,081
2,808,124
373,910
232,236

　　 人件費以外経費計 9,881,741
21,962,970
147,286,206

26,864,557

9,999
9,999

0
0

26,874,556

226,125,941

253,000,497

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
令和６年度　活  動  計  算  書 

　３　事業収益

特定非営利活動に係る事業

　２　受取助成金等

科目 金額

Ⅰ　経常収益
　１　受取寄付金
　　　　受取寄付金

特定非営利活動法人今山を守る会

　　　受取国・県・市助成金
　　　受取民間等助成金

　４　その他収益
　　　受取利息
　　　雑収入

　　　障害者福祉サービス事業

　　　　通信費

　　　　福利厚生費

　　　　法定福利費

　　（１）人件費

　　　　水道光熱費

　　（２）人件費以外経費

　　経常収益計

Ⅱ　経常費用

　　　人件費計

　１　事業費
　　（１）人件費
　　　　給料手当
　　　　法定福利費

　　　　旅費交通費

　　　　研修費
　　　　リース料
　　　　保険料

　　　　支払利息

　　　　減価償却費

　　　　雑費
　　　　支払手数料

　　　　一般物品費
　　　　租税公課

Ⅳ　経常外費用
　　　　固定資産除却損

　　管理費計

　　　　固定資産売却益

　　経常外収益計

　　次期繰越正味財産額

Ⅲ　経常外収益

　　前期繰越正味財産額

　　経常外費用計

　　当期経常増減額

　　当期正味財産増減額

　　経常費用計

　　　　福利厚生費

　　　　保険料

　　　　支払手数料

　　　　利用者製造経費計

　　（２）人件費以外経費
　　　　旅費交通費
　　　　通信費
　　　　交際費
　　　　寄付金

　　　　雑費

　　　人件費計

　　事業費計
　２　管理費

　　　　給料手当
　　　　役員報酬

　　　（3）　利用者製造経費

　　　　交際費

　　　　租税公課

　　　　燃料費

　　　　車両維持費
　　　　減価償却費

　　　　一般物品費

　　　　地代家賃
　　　　印刷製本費

　　　　修繕費


