

令和6年度活動計算書
 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
 特定非営利活動法人今山を守る会
 (単位:円)

特定非営利活動に係る事業		金額
科目		
I 経常収益		
1 受取寄付金		0
受取寄付金		0
2 受取助成金等		
受取国・県・市助成金	2,411,600	
受取民間等助成金	0	2,411,600
3 事業収益		
障害者福祉サービス事業	169,895,401	169,895,401
4 その他収益		
受取利息	20,336	
雑収入	1,823,426	1,843,762
経常収益計		174,150,763
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	73,381,462	
法定福利費	8,768,241	
福利厚生費	1,615,063	
人件費計	83,764,766	
(2) 人件費以外経費		
旅費交通費	1,177,160	
通信費	811,577	
交際費	2,592	
研修費	187,700	
リース料	866,316	
保険料	1,594,160	
修繕費	101,200	
水道光熱費	2,919,403	
燃料費	2,853,712	
一般物品費	2,244,804	
租税公課	111,200	
地代家賃	79,200	
印刷製本費	127,328	
車両維持費	3,502,899	
減価償却費	6,257,453	
支払手数料	6,477,914	
雑費	183,855	
人件費以外経費計	29,498,473	
(3) 利用者製造経費		
期首棚卸高	158,979	
当期仕入高	57,730	
原材料費	2,974,374	
減価償却費	203,856	
利用者工賃	2,648,250	
給食材料費	5,734,283	
教養娯楽費	433,703	
期末棚卸高	△151,178	
利用者製造経費計	12,059,997	
事業費計	125,323,236	
2 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	10,583,666	
法定福利費	1,264,626	
福利厚生費	232,937	
人件費計	12,081,229	
(2) 人件費以外経費		
旅費交通費	289,310	
通信費	15,226	
交際費	266,140	
寄付金	100,000	
保険料	80,050	
一般物品費	327,664	
租税公課	80,000	
減価償却費	5,309,081	
支払手数料	2,808,124	
雑費	373,910	
支払利息	232,236	
人件費以外経費計	9,881,741	
管理費計	21,962,970	
経常費用計	147,286,206	
当期経常増減額	26,864,557	
III 経常外収益		
固定資産売却益	9,999	
経常外収益計	9,999	
IV 経常外費用		
固定資産除却損	0	
経常外費用計	0	
当期正味財産増減額	26,874,556	
前期繰越正味財産額	226,125,941	
次期繰越正味財産額	253,000,497	